Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: GLOBALMAC COMERCIO E SERVIÇO DE 
MAQUINAS E TRATORES LTDA EPP 
OBJETO: Aquisição de 01 Trator Agrícola, Novo, de no mínimo 110 
CV, 4x4, com cabine climatizada, para compor a Patrulha agrícola do 
Município. 
VALOR TOTAL: R$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil 
e quinhentos reais). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:DD06A4E2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 0136/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0123/2025

[...]

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: FAROL SOTWARE LTDA 
OBJETO: Contratação de Empresa para concessão por licença de uso, 
cumulada com suporte técnico e manutenção do software de registro e 
gestão de ponto eletrônico. 
VALOR TOTAL: R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais) 
mensais. 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:3F4D6348 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 0137/2025 
REGISTRO POR OUTRO ÓRGÃO 06/2025 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA 
OBJETO: Aquisição de uma Retroescavadeira Nova para a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente, com Recursos do MAPA e 
contrapartida do Município 
VALOR: R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais). 

VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:FFC45859 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

013/2025.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 221/2025. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: RIBEIRO 
SONORIZAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de Show com o 

hows nos dias 03 e 
24 de janeiro 2026, conforme programação de Shows de Verão 2026. 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por apresentação. 
Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal n° 14.133/21. Processo 
Administrativo nº 63097/2025. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:BB1BF4AE 

LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA Nº 134/2025

[...]

Objeto: Contratação de serviço de 

Públicos de Tramandaí, conforme condições e especificações do 
Anexo I  Termo de Referência e constantes no processo nº 
61225/2025, nos termos definidos pelo art. 75, II da Lei 14.133/2021, 
pelo valor total de R$13.132,00(Treze mil cento e trinta e dois reais). 
O pagamento será realizado após a emissão da nota fiscal eletrônica 
devidamente atestada pelo Secretário de Obras do município. 

*Onde lê-se R$13.132,00(Treze mil cento e trinta e dois reais), 
leia-se R$11.553,00(Onze mil quinhentos e cinquenta e três reais), 
valor da menor proposta apresentada. 

Publicado por: 
Cindi Garcia Amaral 

Código Identificador:DEE03EAB 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO